
Gobierno de Catamarca
2025

Resolución

Número: 

Referencia: Autoriza el ofrecimiento de horas cátedra de carácter interinas y suplentes para el Nivel
Secundario y todas sus Modalidades.-

 
VISTO:

Los expedientes electrónicos EX-2025-1791165- -CAT-DPETAYFP#MECYT; EX-2025-01796355- -
CAT-DME#MECYT; EX-2025-01708627- -CAT-DME#MECYT; EX-2025-01766793- -CAT-
DME#MECYT; EX-2025-01824591- -CAT-DME#MECYT; EX-2025-01837495- -CAT-DME#MECYT,
EX-2025-1778816- -CAT-DESE#MECYT; EX-2025-01695592- -CAT-DESE#MECYT y EX-2025-
01695350- -CAT-DESE#MECYT y el informe IF-2025-01862706-CAT-SRH#MTPRH de la Secretaría de
Recursos Humanos; y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución S.E. (M.E.C. y T.) N° 03, de fecha 02 de septiembre de 2025, la Secretaría de
Educación dependiente del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología, autorizó la realización de la “5°
Asamblea Ordinaria de opción para la Cobertura de Cargos Interinos y Suplentes” destinada a las
instituciones de Nivel Secundario y sus modalidades.

Que dicha Asamblea se llevará a cabo el día 05 de septiembre de 2025 en todas las Escuelas Cabeceras
habilitadas, según lo dispuesto por la Resolución S.G.E. (M.E.) N° 11, de fecha 20 de marzo de 2025, la
cual detalla en su Anexo Único las instituciones habilitadas a tal fin.

Que en cumplimiento a lo establecido en Circular SRH N° 01/2024, las Direcciones de Nivel del Ministerio
de Educación, Ciencia y Tecnología remitieron mediante expedientes electrónicos, las solicitudes de las
horas cátedra de carácter internas y suplentes para su verificación por parte de la Secretaría de Recursos
Humanos.

Que en ese sentido, se procedió al análisis de la situación de cada plaza de los paquetes de horas cátedra
correspondientes a cada Establecimiento Educativo para autorizar su cobertura.

Que, cabe aclarar, que la información referida a los horarios de los paquetes de horas cátedra no surge del
registro del Sistema informático SAGE.NET que administra la Secretaría de Recursos Humanos.

Que no obstante, aquellos horarios que tuvieran alguna modificación conforme a lo consignado en el



Formulario Único de Alta (F.U.A.) correspondiente, podrán ser comunicados en forma previa al
ofrecimiento de las horas cátedra.

Que a orden 02, obra informe IF-2025-01862706-CAT-SRH#MTPRH de la Secretaría de Recursos
Humanos en el que se analizó las plazas vigentes en el Sistema Electrónico SAGE.NET, teniendo en cuenta
la situación de revista de cada docente y en base a la Plantas Orgánicas Funcionales (P.O.F.) y Plantas
Orgánicas Nominales (P.O.N.) vigentes en cada establecimiento educativo.

Que a orden 03, obra dictamen jurídico emitido por la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa del
Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos.

Que por las atribuciones conferidas por el Decreto Acuerdo N° 421/2025 y del Decreto Acuerdo N°
636/2021, el Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos es competente para la emisión del
presente acto administrativo.

Por ello;

 

LA MINISTRA DE TRABAJO, PLANIFICACION Y RECURSOS HUMANOS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Autorizar el ofrecimiento de horas cátedra de carácter interinas y suplentes para el Nivel
Secundario y todas sus Modalidades que se detallan en el Informe Gráfico IF-2025-01862724-CAT-
MTPRH – ANEXO NIVEL SECUNDARIO Y SUS MODALIDADES, que forma parte integrante del
presente instrumento legal.

ARTICULO 2°.- Al inicio de la Asamblea, las autoridades de la misma, deberán informar cualquier
diferencia que pudiera surgir entre las horas cátedra autorizadas para su ofrecimiento, conforme al presente
instrumento legal, y los datos consignados en los respectivos Formularios Únicos de Alta (F.U.A.), así
como complementar la información referida al horario y cualquier otra que resulte necesaria para garantizar
el correcto ofrecimiento de las horas cátedra.

ARTÍCULO 3°.- Tomen conocimiento: Secretaría de Educación, Establecimientos Educativos,
Direcciones de Nivel del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología; Dirección Provincial de Gestión
de Recursos Humanos Escalafón Docente.

ARTICULO 4°. - Comuníquese, publíquese, dése al Registro Oficial y Archívese.

 

Digitally signed by SORIA Veronica Edith
Date: 2025.09.03 20:00:42 ART
Location: San Fernando del Valle de Catamarca

Digitally signed by GDECatamarca
DN: cn=GDECatamarca, c=AR, o=Tesoreria 
General de la Provincia, ou=Secretaria de 
Modernizacion, serialNumber=CUIT 30636511354
Date: 2025.09.03 20:00:52 -03'00'



N° ZONA DEPARTAMENTO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO CUE MATERIA CARGO HS. CURSO DIV. ORIENTACION SR A CUBRIR HORARIO DOCENTE MOTIVO COBERTURA NIVEL SR ID PLAZA EXPEDIENTE

1 I CAPITAL
E.P.E.T. Nº 06 "MAESTRO 
MARIANO FERNANDO PIERI" - 
CAPITAL   

100007400
EDUCACION FISICA 
(VARONES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 7 1 TECNICO EN AUTOMOTORES INTERINO JUE 8:00 a 10:00hs PENNISE  MARIO GONZALO RENUNCIA SECUNDARIO INTERINO 838844
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

2 I CAPITAL
E.P.E.T. Nº 06 "MAESTRO 
MARIANO FERNANDO PIERI" - 
CAPITAL   

100007400 QUIMICA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 1 TECNICO EN AUTOMOTORES
SUPLENTE 
COMÚN

VIE. 07:20 a 09:20hs
LOBO GOMEZ  JOSE 
LEOPOLDO

LIC ART N° 44-EJ.CARGO 
MAYOR JERAR

SECUNDARIO TITULAR 933586
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

3 I CAPITAL
E.P.E.T. Nº 07 " ING. JOSE ALSINA 
ALCOBERT " - CAPITAL      

100008600 BIOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 2
TECNICO EN INFORMATICA 
PROFESIONAL Y PERSONAL

SUPLENTE 
COMÚN

MAR 8:00 a 9:20  - VIE 12:30 a 13:10
LEGUIZAMON SANDRA  
PAMELA

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 87603
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

4 I CAPITAL
E.P.E.T. Nº 07 " ING. JOSE ALSINA 
ALCOBERT " - CAPITAL      

100008600
DISEÑO Y PROCESAMIENTO 
MECANICO II

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 5 1
TECNICO EN EQUIPOS E 
INSTALACIONES 
ELECTROMECANICA

SUPLENTE 
COMÚN

MAR. 17:00 a 17:40hs - JUE. 14:00 a 
15:20hs

BARRIONUEVO  LUIS 
MIGUEL

LIC ART N° 44-EJ.CARGO 
MAYOR JERAR

SECUNDARIO TITULAR 933587
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

5 I CAPITAL
E.P.E.T. Nº 07 " ING. JOSE ALSINA 
ALCOBERT " - CAPITAL      

100008600 INGLES TECNICO I
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 5 1
TECNICO EN GESTION Y 
ADMINISTRACION DE LAS ORGANIZ

SUPLENTE 
COMÚN

MIE 9:30 a 10:50 -  VIE 10:10 a 10:50
FIGUEROA  MARTIN 
RODOLFO

PROCESO SUMARIAL SECUNDARIO TITULAR 854006
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

6 I CAPITAL
E.P.E.T. Nº 07 " ING. JOSE ALSINA 
ALCOBERT " - CAPITAL      

100008600 INGLES TECNICO I
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 5 2
TECNICO EN INFORMATICA 
PROFESIONAL Y PERSONAL

SUPLENTE 
COMÚN

LUN 11:00 a 12:20  -MIE 11:00 a 11:40
FIGUEROA  MARTIN 
RODOLFO

PROCESO SUMARIAL SECUNDARIO TITULAR 105350
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

7 I CAPITAL
E.P.E.T. Nº 07 " ING. JOSE ALSINA 
ALCOBERT " - CAPITAL      

100008600
INSTALACIONES Y 
APLICACIONES DE LA 
ENERGIA II

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 5 1
TECNICO EN EQUIPOS E 
INSTALACIONES 
ELECTROMECANICA

SUPLENTE 
COMÚN

LUN 19:10 a 19:50 - JUE 18:30 a 19:50 NIEVA HUGO ALBERTO
LIC ART N° 25 - CAMBIO DE 
FUNCIONES

SECUNDARIO TITULAR 109578-109579
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

8 I CAPITAL
E.P.E.T. Nº 07 " ING. JOSE ALSINA 
ALCOBERT " - CAPITAL      

100008600
LABORATORIO DE 
DESARROLLO IV

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 7 1
TECNICO EN INFORMATICA 
PROFESIONAL Y PERSONAL

SUPLENTE 
COMÚN

JUE. 20:00 a 21:20hs - 21:20 a 22:40hs
BARRIENTOS MARIA 
LOURDES

LIC ART N° 44-EJ.CARGO 
MAYOR JERAR

SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMUN

908705-908704
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

9 I CAPITAL
E.P.E.T. Nº 07 " ING. JOSE ALSINA 
ALCOBERT " - CAPITAL      

100008600 LENGUA EXTRANJERA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 2
TECNICO EN EQUIPOS E 
INSTALACIONES 
ELECTROMECANICA

SUPLENTE 
COMÚN

JUE. 14:00 a 15:20 - VIE. 17:00 a 17:40
FIGUEROA  MARTIN 
RODOLFO

PROCESO SUMARIAL SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMUN

87421
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

10 I CAPITAL
E.P.E.T. Nº 07 " ING. JOSE ALSINA 
ALCOBERT " - CAPITAL      

100008600 LENGUA EXTRANJERA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 2
TECNICO EN EQUIPOS E 
INSTALACIONES 
ELECTROMECANICA

SUPLENTE 
COMÚN

MAR. 14:00 a 15:20hs - VIE. 18:30 a 
19:10hs

FIGUEROA  MARTIN 
RODOLFO

PROCESO SUMARIAL SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMUN

87423
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

11 I CAPITAL
E.P.E.T. Nº 07 " ING. JOSE ALSINA 
ALCOBERT " - CAPITAL      

100008600 LENGUA EXTRANJERA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 2
TECNICO EN INFORMATICA 
PROFESIONAL Y PERSONAL

SUPLENTE 
COMÚN

MIE. 08:00 a 09:20hs - VIE. 11:00 a 
11:40hs

FIGUEROA  MARTIN 
RODOLFO

PROCESO SUMARIAL SECUNDARIO TITULAR 87542
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

12 I CAPITAL
E.P.E.T. Nº 07 " ING. JOSE ALSINA 
ALCOBERT " - CAPITAL      

100008600 LENGUA EXTRANJERA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 2
TECNICO EN INFORMATICA 
PROFESIONAL Y PERSONAL

SUPLENTE 
COMÚN

LUN 11:40 a 12:20 - JUE 11:00  a 12:20
FIGUEROA  MARTIN 
RODOLFO

PROCESO SUMARIAL SECUNDARIO TITULAR 87544
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

13 I CAPITAL
E.P.E.T. Nº 07 " ING. JOSE ALSINA 
ALCOBERT " - CAPITAL      

100008600
MAQUINAS ELECTRICAS Y 
AUTOMATIMOS I

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 1
TECNICO EN EQUIPOS E 
INSTALACIONES 
ELECTROMECANICA

INTERINO
MAR. 17:00 a 18:20hs - MIE. 17:40 a 
18:20hs

AQUILINO ARIEL 
HUMBERTO

JUBILACION SECUNDARIO INTERINO 87526
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

14 I CAPITAL
E.P.E.T. Nº 07 " ING. JOSE ALSINA 
ALCOBERT " - CAPITAL      

100008600 TRANSF. Y SINT. DE MAT.
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 1
TECNICO EN EQUIPOS E 
INSTALACIONES 
ELECTROMECANICA

SUPLENTE 
COMÚN

MIE 18:30 a 19:10 -  VIE 14:00 a 15:20
SANDOVAL  MIGUEL 
EDUARDO

LIC ART N° 44-EJ.CARGO 
MAYOR JERAR

SECUNDARIO TITULAR 87525
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

15 I CAPITAL
ESC. SECUNDARIA PARA JOVENES Y 
ADULTOS Nº 01

100084600 GEOGRAFIA II
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

2 2 1
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

SUPLENTE 
COMÚN

LUN 22:00 A 23:20 VILLALOBO  YANINA PAOLA
LIC ART N° 44-EJ.CARGO 
MAYOR JERAR

SECUNDARIO 
ADULTOS

TITULAR 68636
EX-2025-01766793-   -CAT-
DME#MECYT

16 I CAPITAL
ESC. SECUNDARIA PARA JOVENES Y 
ADULTOS Nº 01

100084600 TECNOLOGIA II
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 1
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

SUPLENTE 
COMÚN

MIE 19:00 A 20:20 - JUE 22:00 A 22:40 GARMA ORLANDO CESAR
LIC ART N° 25 - CAMBIO DE 
FUNCIONES

SECUNDARIO 
ADULTOS

TITULAR 68638
EX-2025-01766793-   -CAT-
DME#MECYT

17 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
05 "GOBERNADOR GALINDEZ"

100007299 LENGUA II
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

5 2 1
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

SUPLENTE 
COMÚN

MIE 20:30 A 21:50 - JUE 20:30 A 22:35 CARRIZO MARIA FERNANDA
LIC ART N° 19 - ACC. DE 
TRAB.O ENF. PROFES.

SECUNDARIO 
ADULTOS

SUPLENTE 
COMUN

111932
EX-2025-01824591-   -CAT-
DME#MECYT

18 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
48 "RAMON R. OLMOS"

100034700 FP - ELECTRICIDAD
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 1
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

SUPLENTE 
COMÚN

JUE 22:30 A 23:10 - VIE 21:50 A 23:10
ACEVEDO WALTER 
NAZARENO

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO 
ADULTOS

TITULAR 838640
EX-2025-01796355- -CAT-
DME#MECYT

19 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
48 "RAMON R. OLMOS"

100034700 FP - ELECTRICIDAD
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 2
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

SUPLENTE 
COMÚN

JUE 21:50 A 22:30 - VIE 20:25 A 21:45
ACEVEDO WALTER 
NAZARENO

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO 
ADULTOS

TITULAR 838655
EX-2025-01796355- -CAT-
DME#MECYT

20 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
48 "RAMON R. OLMOS"

100034700 FP - ELECTRICIDAD
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 3
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

SUPLENTE 
COMÚN

JUE 20:25 A 21:05 - VIE 19:00 A 20:20
ACEVEDO WALTER 
NAZARENO

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO 
ADULTOS

TITULAR 838668
EX-2025-01796355- -CAT-
DME#MECYT

21 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
48 "RAMON R. OLMOS"

100034700 FP - ELECTRICIDAD
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 4
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

SUPLENTE 
COMÚN

MIE 20:25 A 21:45 - JUE 21:05 A 21:45
ACEVEDO WALTER 
NAZARENO

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO 
ADULTOS

TITULAR 838681
EX-2025-01796355- -CAT-
DME#MECYT

22 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
48 "RAMON R. OLMOS"

100034700 LENGUA EXTRANJERA IV
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

2 4 4
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

INTERINO LUN 21:50 A 23:10
COSTELLO PATRICIA 
BEATRIZ

JUBILACION
SECUNDARIO 
ADULTOS

SUPLENTE 
COMUN

838689
EX-2025-01796355- -CAT-
DME#MECYT

23 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
48 "RAMON R. OLMOS"

100034700 LENGUA Y LITERATURA III
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 3 4
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

SUPLENTE 
COMÚN

MIE 21:50 A 23:10 - VIE 21:50 A 23:10
RUIZ DIAZ MARIA DE LOS 
ANGELES

LIC ART N° 44-EJ.CARGO 
MAYOR JERAR

SECUNDARIO 
ADULTOS

TITULAR 839436
EX-2025-01796355- -CAT-
DME#MECYT

24 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
50 (C.E.N.S. Nº 50)

100043700 DERECHO
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 1
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

INTERINO MIE 21:10 A 23:10 ROBLES JESSICA JOHANA RENUNCIA
SECUNDARIO 
ADULTOS

INTERINO 839579
EX-2025-01708627-   -CAT-
DME#MECYT

25 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
50 (C.E.N.S. Nº 50) ANEXO I 
CONT.ENC.

100043700 TECNOLOGIAS DE GESTION
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 1
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

INTERINO MIE 18:30 A 20:30 VILLANUEVA JULIA EVA JUBILACION
SECUNDARIO 
ADULTOS

TITULAR 854665
EX-2025-01708627-   -CAT-
DME#MECYT

26 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
50 (C.E.N.S. Nº 50) ANEXO II

100043700
ECONOMIA Y 
ADMINISTRACION

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

5 3 1
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

SUPLENTE 
COMÚN

LUN 21:15 A 23:15 - MIE 19:50 A 21:10 PEDRAZA ROSA DEL VALLE
LIC ART N° 44-EJ.CARGO 
MAYOR JERAR

SECUNDARIO 
ADULTOS

SUPLENTE 
COMUN

846293
EX-2025-01708627-   -CAT-
DME#MECYT

27 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
50 (C.E.N.S. Nº 50) ANEXO II

100043700 TECNOLOGIA I
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 2
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

INTERINO LUN 18:30 A 20:30 FLORES JORGE GUILLERMO RENUNCIA
SECUNDARIO 
ADULTOS

INTERINO 858260
EX-2025-01708627-   -CAT-
DME#MECYT

28 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
52 "BANDA DE VARELA"

100043000 FP - ELECTRICIDAD
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

2 1 1
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

SUPLENTE 
COMÚN

LUN 21:55 A 23:15
ACEVEDO WALTER 
NAZARENO

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO 
ADULTOS

TITULAR 842521
EX-2025-01796355- -CAT-
DME#MECYT

29 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
52 "BANDA DE VARELA"

100043000 FP - ELECTRICIDAD
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

2 1 2
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

SUPLENTE 
COMÚN

MAR 21:55 A 23:15
ACEVEDO WALTER 
NAZARENO

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO 
ADULTOS

TITULAR 842509
EX-2025-01796355- -CAT-
DME#MECYT

30 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
52 "BANDA DE VARELA"

100043000 FP - ELECTRICIDAD
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 1
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

SUPLENTE 
COMÚN

MAR 18:20 A 19:00 - 19:00 A 20:20
ACEVEDO WALTER 
NAZARENO

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO 
ADULTOS

TITULAR 842512
EX-2025-01796355- -CAT-
DME#MECYT

31 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
52 "BANDA DE VARELA"

100043000 FP - ELECTRICIDAD II
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

2 2 1
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

SUPLENTE 
COMÚN

LUN 19:00 A 20:20
ACEVEDO WALTER 
NAZARENO

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO 
ADULTOS

TITULAR 842505
EX-2025-01796355- -CAT-
DME#MECYT

32 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
52 "BANDA DE VARELA"

100043000 FP - ELECTRICIDAD III
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 2
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

SUPLENTE 
COMÚN

LUN 20:30 A 21:50 - MAR 20:30 A 
21:10

ACEVEDO WALTER 
NAZARENO

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO 
ADULTOS

TITULAR 842494
EX-2025-01796355- -CAT-
DME#MECYT

33 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
52 "BANDA DE VARELA"

100043000
HISTORIA DE CATAMARCA Y 
EL NOROESTE ARGENTINO

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 1
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

INTERINO MAR 20:30 A 21:50 - JUE 18:20 A 19:00 LAMAS BRIAN EDUARDO RENUNCIA
SECUNDARIO 
ADULTOS

INTERINO 112364
EX-2025-01766793-   -CAT-
DME#MECYT



34 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA DE EDJA Nº 
52 "BANDA DE VARELA"

100043000 HISTORIA I
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

2 1 2
ECONOMIA Y ADMINISTRACION 
P/JOVENES Y ADULTOS

INTERINO VIE 19:00 A 20:20 LAMAS BRIAN EDUARDO RENUNCIA
SECUNDARIO 
ADULTOS

INTERINO 112328
EX-2025-01766793-   -CAT-
DME#MECYT

35 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 01 "FIDEL 
M. CASTRO" - CAPITAL        

100043900 LENGUA EXTRANJERA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 2
BACHILLER C/ORIENT. CIENCIAS 
NATURALES

SUPLENTE 
COMÚN

MAR. 09:30 A 10:50 Y MIE. 09:30 A 
10:10

LOPEZ ANA KARINA
LIC ART N° 44-EJ.CARGO 
MAYOR JERAR

SECUNDARIO TITULAR 95104
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2042

36 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 01 "FIDEL 
M. CASTRO" - CAPITAL        

100043900 LENGUA Y LITERATURA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

5 2 1 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
MAR. 15:30 A 16:50, MIE. 18:20 A 
19:00 Y VIE. 17:40 A 19:00

BRITOS CORDOBA  
TERESITA DEL CARME

RENUNCIA SECUNDARIO TITULAR 70570
EX-2025-01695592- -CAT-
DESE#MECYT

37 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 06 
"CACIQUE JUAN CHELEMIN" - 
CAPITAL  

100040700 BIOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 2 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 14:00 A 15:20 Y 15:30 A 16:10
LEGUIZAMON SANDRA  
PAMELA

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 71053
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2053

38 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 06 
"CACIQUE JUAN CHELEMIN" - 
CAPITAL  

100040700 BIOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 3 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 17:00 A 19:00
LEGUIZAMON SANDRA  
PAMELA

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 71054
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2054

39 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 06 
"CACIQUE JUAN CHELEMIN" - 
CAPITAL  

100040700 TECNOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 1 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
JUE. 15:30 A 16:50 Y VIE. 15:30 A 
16:10

BUSTAMANTE MARIA 
SUSANA

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 71097
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2033

40 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 06 
"CACIQUE JUAN CHELEMIN" - 
CAPITAL  

100040700 TECNOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 2 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
MAR. 17:00 A 18:20 Y JUE. 18:20 A 
19:00

BUSTAMANTE MARIA 
SUSANA

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 71096
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2034

41 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 06 
"CACIQUE JUAN CHELEMIN" - 
CAPITAL  

100040700 TECNOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 3 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
MAR. 15:30 A 16:50 Y JUE. 14:40 A 
15:20

BUSTAMANTE MARIA 
SUSANA

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 71099
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2035

42 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 06 
"CACIQUE JUAN CHELEMIN" - 
CAPITAL  

100040700 TECNOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 1 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
MAR. 18:20 A 19:00 Y JUE. 17:00 A 
18:20

BUSTAMANTE MARIA 
SUSANA

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 71140
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2036

43 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 06 
"CACIQUE JUAN CHELEMIN" - 
CAPITAL  

100040700 TECNOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 2 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO MAR. 14:00 A 15:20 Y 18:20 A 19:00
BUSTAMANTE MARIA 
SUSANA

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 71141
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2037

44 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 06 
"CACIQUE JUAN CHELEMIN" - 
CAPITAL  

100040700 TECNOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 3 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
JUE. 14:00 A 14:40 Y VIE. 14:00 A 
15:20

BUSTAMANTE MARIA 
SUSANA

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 71142
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2038

45 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 46 - 
ANEXO II ESC. PRIM. Nº 353 - CAPI

100007902 BIOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 1 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

JUE. 11:00 A 13:00
LEGUIZAMON SANDRA  
PAMELA

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 89950
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

46 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 46 - 
ANEXO II ESC. PRIM. Nº 353 - CAPI

100007902 BIOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 3 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

MIE. 09:30 A 11:40
LEGUIZAMON SANDRA  
PAMELA

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO INTERINO 89978
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

47 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 46 
"HIPOLITO IRIGOYEN" - CAPITAL      

100007900 BIOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 4 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

MIE. 15:30 A 17:40
LEGUIZAMON SANDRA  
PAMELA

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO INTERINO 904719
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

48 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 46 
"HIPOLITO IRIGOYEN" - CAPITAL      

100007900 HISTORIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 2 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO LUN. 08:00 A 09:20 Y 12:20 A 13:00 CARRIZO  CESAR JAVIER RENUNCIA SECUNDARIO INTERINO 98230
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

49 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 48 
"PBRO. RAMON ROSA OLMOS" - 
CAPITAL 

100034700 LENGUA EXTRANJERA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 3 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
MAR. 18:20 A 19:00 Y JUE. 17:40 A 
19:00

BARRIONUEVO CRISTINA 
SUSANA

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 78670
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

50 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 48 
"PBRO. RAMON ROSA OLMOS" - 
CAPITAL 

100034700 TECNOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 3 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
MAR. 14:00 A 15:20 Y JUE. 18:20 A 
19:00

FLORES JORGE GUILLERMO RENUNCIA SECUNDARIO INTERINO 78607
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

51 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 52 
BANDA DE VARELA - CAPITAL          

100043000
FORMACION ETICA Y 
CIUDADANA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 1 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO LUN. 8:00 A 9:20 Y MIE. 12:30 A 13:10 ABARZA ROSA MILAGRO JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 933474
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

52 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 52 
BANDA DE VARELA - CAPITAL          

100043000
FORMACION ETICA Y 
CIUDADANA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 1 1 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
LUN. 9:30 A 10:50 Y MAR. 11:00 A 
12:20

ABARZA ROSA MILAGRO JUBILACION SECUNDARIO INTERINO 76492
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

53 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 52 
BANDA DE VARELA - CAPITAL          

100043000
FORMACION ETICA Y 
CIUDADANA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 1 2 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
LUN. 11:40 A 12:20, 12:30 A 13:10 Y 
MAR. 9:30 A 10:50

ABARZA ROSA MILAGRO JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 76493
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

54 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 52 
BANDA DE VARELA - CAPITAL          

100043000 LENGUA EXTRANJERA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 1 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
MIE. 11:40 A 12:20 Y JUE. 11:40 A 
12:20, 12:30 A 13:10

BARRIONUEVO CRISTINA 
SUSANA

JUBILACION SECUNDARIO INTERINO 100532
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

55 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 52 
BANDA DE VARELA - CAPITAL          

100043000 LENGUA EXTRANJERA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 2 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
MIE. 10:10 A 10:50, 11:00 A 11:40 Y 
VIE. 12:30 A 13:10

BARRIONUEVO CRISTINA 
SUSANA

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 100533
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

56 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 52 
BANDA DE VARELA - CAPITAL          

100043000 LENGUA EXTRANJERA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 1
BACHILLER C/ORIENT. CS. 
SOCIALES Y HUMANIDADES

INTERINO LUN. 17:00 A 18:20 Y 18:20 A 19:00
BARRIONUEVO CRISTINA 
SUSANA

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 94058
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

57 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 52 
BANDA DE VARELA - CAPITAL          

100043000 MATEMATICA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

5 1 1 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 8:00 A 9:20, MAR. 8:00 A 8:40 Y 
JUE. 11:40 A 12:20, 12:30 A 13:10

NAVARRO NILCE 
ALEJANDRA

LIC ART N° 27 - POR 
MATERNIDAD

SECUNDARIO TITULAR 76532
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

58 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 76 - 
CAPITAL                          

100083600
EDUCACION ARTISTICA - 
PLASTICA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

1 2 2 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 08:00 A 08:40 Y MIE. 11:00 A 
12:20

VILLAGRA SALGADO 
CLAUDIA MARCELA

LEY N° 5.550 SECUNDARIO TITULAR 99303
EX-2025-01695592- -CAT-
DESE#MECYT

59 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 77 - 
CAPITAL                          

100084300
EDUCACION FISICA 
(MUJERES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 1 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 13:00 A 15:00 ZELARAYAN MARIA IMELDA
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMUN

78807
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2059

60 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 77 - 
CAPITAL                          

100084300
FORMACION ETICA Y 
CIUDADANA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 2 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO MAR. 11:00 A 13:00 GALVAN  RAUL SEBASTIAN RENUNCIA SECUNDARIO INTERINO 78859
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2043

61 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 77 - 
CAPITAL                          

100084300
FORMACION ETICA Y 
CIUDADANA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 2 4 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
MIE. 17:40 A 19:00 Y JUE. 15:30 A 
16:50

AGUILERA JUAN JOSE 
MARTIN

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 92204
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2027

62 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 77 - 
CAPITAL                          

100084300 HISTORIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 3 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
MIE. 15:30 A 16:50 Y JUE. 17:40 A 
18:20

AGUILERA JUAN JOSE 
MARTIN

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 92219
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2026

63 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 77 - 
CAPITAL                          

100084300 HISTORIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 4 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
MIE. 14:00 A 15:20 Y JUE. 17:00 A 
17:40

AGUILERA JUAN JOSE 
MARTIN

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 866686
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2028

64 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 77 - 
CAPITAL                          

100084300 MATEMATICA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

5 2 5 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

JUE. 11:00 A 13:00 Y VIE. 08:00 A 
09:20

MANEIRO SERGIO ADRIAN
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO INTERINO 891217
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2055

65 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 77 - 
CAPITAL                          

100084300 TECNOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 4 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
JUE. 17:40 A 18:20, VIE. 17:00 A 17:40 
Y 17:40 A 18:20

LEIVA CLAUDIA VIVIANA 
DEL VALLE

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 92273
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

66 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 77 - 
CAPITAL                          

100084300 TECNOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 2 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO LUN. 11:00 A 13:00
BUSTAMANTE MARIA 
SUSANA

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 78826
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

67 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 84 - 
CAPITAL

1000906 BIOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 2 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

MIE. 08:00 A 08:40 Y VIE. 08:00 A 
09:20

LEGUIZAMON SANDRA  
PAMELA

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 860330
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2051

68 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 84 - 
CAPITAL

1000906 BIOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 2 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 08:00 A 09:20 Y 11:40 A 12:20
LEGUIZAMON SANDRA  
PAMELA

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 860365
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2050

69 I CAPITAL
ESCUELA SECUNDARIA Nº 84 - 
CAPITAL

1000906 BIOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 1 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 09:30 A 10:50 Y 11:00 A 11:40
LEGUIZAMON SANDRA  
PAMELA

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 860366
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2052



70 I
FRAY MAMERTO 
ESQUIU

ESCUELA SECUNDARIA Nº 55 SAN 
ANTONIO - FRAY MAMERTO 
ESQUIU  

100074300 LENGUA EXTRANJERA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 2 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
MAR. 11:40 A 13:00 Y MIE. 12:20 A 
13:00

CARO  KARINA LORENA RENUNCIA SECUNDARIO INTERINO 79567
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

71 I
FRAY MAMERTO 
ESQUIU

ESCUELA SECUNDARIA Nº 55 SAN 
ANTONIO - FRAY MAMERTO 
ESQUIU  

100074300 MATEMATICA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

5 1 1 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 8:00 A 9:20 Y JUE. 11:00 A 13:00
SACCHET  DANIELA DEL 
CARMEN

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 79456
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

72 I
FRAY MAMERTO 
ESQUIU

ESCUELA SECUNDARIA Nº 55 SAN 
ANTONIO - FRAY MAMERTO 
ESQUIU  

100074300 MATEMATICA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

5 2 1 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

MAR. 9:30 A 10:50 Y JUE. 8:40 A 10:50
SACCHET  DANIELA DEL 
CARMEN

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 79514
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

73 I
FRAY MAMERTO 
ESQUIU

ESCUELA SECUNDARIA Nº 55 SAN 
ANTONIO - FRAY MAMERTO 
ESQUIU  

100074300 MATEMATICA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

5 3 1 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

MAR. 8:00 A 9:20, 11:00 A 11:40 Y 
VIE. 8:00 A 9:20

SACCHET  DANIELA DEL 
CARMEN

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO INTERINO 79576
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

74 II AMBATO
ESCUELA SECUNDARIA Nº 34 
"ESTEBAN ECHEVERRIA" - AMBATO      

100009400 PSICOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 5 1
BACHILLER C/ORIENT. CS. 
SOCIALES Y HUMANIDADES

SUPLENTE 
COMÚN

JUE. 14:00 A 16:10 REALES LIDIA JOAQUINA
LIC ART N° 27 - POR 
MATERNIDAD

SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMUN

76739
EX-2025-01695592- -CAT-
DESE#MECYT

75 II AMBATO
ESCUELA SECUNDARIA Nº 36 LA 
PUERTA - AMBATO                 

100013800
PROYECTO DE INVERSION 
EN CONTEXTO AGRICOLA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 6 1
BACHILLER C/ORIENT. EN 
AGROAMBIENTE

SUPLENTE 
COMÚN

MIE. 18:55 A 19:35, 19:45 A 20:25 Y 
JUE. 17:25 A 18:05, 18:15 A 18:55

BARROS WALTER GABRIEL
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO INTERINO 103015
EX-2025-01695592- -CAT-
DESE#MECYT

76 II AMBATO
ESCUELA SECUNDARIA Nº 36 LA 
PUERTA - AMBATO                 

100013800
PROYECTO DE INVERSION 
EN CONTEXTO GANADERO

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 6 1
BACHILLER C/ORIENT. EN 
AGROAMBIENTE

SUPLENTE 
COMÚN

MIE. 16:45 A 17:25, 17:25 A 18:05, 
18:15 A 18:55 Y JUE. 16:45 A 17:25

BARROS WALTER GABRIEL
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO INTERINO 103014
EX-2025-01695592- -CAT-
DESE#MECYT

77 II CAPAYAN
ESCUELA AGROTECNICA NUEVA 
CONETA - CAPAYAN                  

100045500
FORMACION ETICA Y 
CIUDADANA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 1
TECNICO EN PRODUCCION 
AGROPECUARIA

INTERINO
JUE.08:00 a 09:20hs - VIE. 11:40 a 
12:20hs

ABARZA ROSA MILAGRO JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 107244
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

78 II CAPAYAN
ESCUELA AGROTECNICA NUEVA 
CONETA - CAPAYAN                  

100045500
FORMACION ETICA Y 
CIUDADANA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 2
TECNICO EN PRODUCCION 
AGROPECUARIA

INTERINO
JUE.10:10 a 10:50hs y de 11:00 a 
11:40hs - VIE. 11:00 a 11:40hs

ABARZA ROSA MILAGRO JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 107245
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

79 III SANTA MARIA E.P.E.T. Nº 05 - SANTA MARIA                                100026700 MATEMATICA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

5 1 1
TECNICO EN INFORMATICA 
PROFESIONAL Y PERSONAL

SUPLENTE 
COMÚN

MARTES:15:00 A 16:20 16:30 A 17:10 
JUEVES: 15:00 A 16:20

GUITIAN MIGUEL ANGEL
LIC ART N° 44-EJ.CARGO 
MAYOR JERAR

SECUNDARIO TITULAR 87041
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

80 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 11 - 
ANEXO I ESC.PRIM. Nº 448 - SANTA  

100073001
EDUCACION ARTISTICA - 
PLASTICA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 1 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

VIE. 15:00 A 16:20, 16:30 A 17:10
SANCHEZ RAMOS MARIA 
TERESA CANDELARIA

LIC ART N° 25 - CAMBIO DE 
FUNCIONES

SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMUN

95802
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

81 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 11 "ABEL 
ACOSTA" - SANTA  MARIA       

100073000
EDUCACION FISICA 
(VARONES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 1 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 15:00 A 16:00 Y MIE. 15:00 A 
16:00

ZANACCHI  FERNANDO 
ARTURO

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 72186
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

82 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 11 "ABEL 
ACOSTA" - SANTA  MARIA       

100073000
EDUCACION FISICA 
(VARONES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 1 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 16:00 A 17:00 MIE. 16:00 A 17:00
ZANACCHI  FERNANDO 
ARTURO

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 96001
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

83 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 11 "ABEL 
ACOSTA" - SANTA  MARIA       

100073000
EDUCACION FISICA 
(VARONES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 3 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

MAR. 15:00 A 16:00 Y JUE. 15:00 A 
16:00

ZANACCHI  FERNANDO 
ARTURO

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 96006
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

84 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 11 "ABEL 
ACOSTA" - SANTA  MARIA       

100073000
FORMACION ETICA Y 
CIUDADANA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 1 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

MAR. 12:05 A 12:45 Y JUE. 07:45 A 
09:05

PARRA WALTER FERNANDO
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 72555
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

85 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 11 "ABEL 
ACOSTA" - SANTA  MARIA       

100073000
FORMACION ETICA Y 
CIUDADANA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 2 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

MIE. 10:45 A 11:25 Y VIE. 09:15 A 
10:35

PARRA WALTER FERNANDO
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 72556
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

86 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 11 "ABEL 
ACOSTA" - SANTA  MARIA       

100073000
FORMACION ETICA Y 
CIUDADANA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 1 1 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 07:45 A 09:05 Y JUE. 09:15 A 
10:35

PARRA WALTER FERNANDO
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 72210
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

87 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 11 "ABEL 
ACOSTA" - SANTA  MARIA       

100073000
FORMACION ETICA Y 
CIUDADANA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 2 1 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 10:45 A 12:05, MIE. 08:25 A 
09:05 Y VIE. 12:05 A 12:45

PARRA WALTER FERNANDO
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 72352
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

88 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 11 "ABEL 
ACOSTA" - SANTA  MARIA       

100073000
FORMACION ETICA Y 
CIUDADANA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 2 2 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 09:15 A 10:35 Y VIE. 10:45 A 
12:05

PARRA WALTER FERNANDO
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 72353
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

89 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 11 "ABEL 
ACOSTA" - SANTA  MARIA       

100073000 HISTORIA LOCAL
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 5 1
BACHILLER C/ORIENT. CS. 
SOCIALES Y HUMANIDADES

SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 13:30 A 14:50 Y JUE. 15:40 A 
16:20

PARRA WALTER FERNANDO
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 74667
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

90 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 11 "ABEL 
ACOSTA" - SANTA  MARIA       

100073000 HISTORIA LOCAL
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 5 2
BACHILLER C/ORIENT. CS. 
SOCIALES Y HUMANIDADES

SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 15:00 A 16:20 Y MIE. 16:30 A 
17:10

PARRA WALTER FERNANDO
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 74694
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

91 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 11 "ABEL 
ACOSTA" - SANTA  MARIA       

100073000 HISTORIA REGIONAL
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 2
BACHILLER C/ORIENT. CIENCIAS 
NATURALES

SUPLENTE 
COMÚN

MAR. 07:45 A 09:05 Y JUE. 11:25 A 
12:05

PARRA WALTER FERNANDO
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 95328
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

92 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 11 "ABEL 
ACOSTA" - SANTA  MARIA       

100073000 HISTORIA REGIONAL
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 2
BACHILLER C/ORIENT. CS. 
SOCIALES Y HUMANIDADES

SUPLENTE 
COMÚN

MIE. 09:15 A 10:35 Y JUE. 12:05 A 
12:45

PARRA WALTER FERNANDO
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 95361
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

93 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 11 "ABEL 
ACOSTA" - SANTA  MARIA       

100073000 HISTORIA REGIONAL
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 2
BACHILLER C/ORIENT. EN 
ECONOMIA Y ADMINISTRACION

SUPLENTE 
COMÚN

MAR. 09:15 A 10:35 Y JUE. 10:45 A 
11:25

PARRA WALTER FERNANDO
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 95434
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

94 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 11 "ABEL 
ACOSTA" - SANTA  MARIA       

100073000 HISTORIA REGIONAL
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 4
BACHILLER C/ORIENT. CS. 
SOCIALES Y HUMANIDADES

SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 12:05 A 12:45 Y MIE. 11:25 A 
12:45

PARRA WALTER FERNANDO
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 95363
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

95 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA RURAL Nº 
33 - AGUA AMARILLA - SANTA 
MARIA

100089700 AGROINDUSTRIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 6 1
BACHILLER C/ORIENT. EN 
AGROAMBIENTE

INTERINO
VIE. 15:40 A 16:20, 17:10 A 17:50 Y 
17:50 A 18:30

ALBARRACIN LUIS ADRIAN JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 830400
EX-2025-01695592- -CAT-
DESE#MECYT

96 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA RURAL Nº 
33 - AGUA AMARILLA - SANTA 
MARIA

100089700
PROYECTO DE INVERSION 
EN CONTEXTO AGRICOLA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 6 1
BACHILLER C/ORIENT. EN 
AGROAMBIENTE

INTERINO
MIE. 17:10 A 17:50, 17:50 A 18:30 Y 
JUE. 15:40 A 16:20, 16:30 A 17:10

ALBARRACIN LUIS ADRIAN JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 830398
EX-2025-01695592- -CAT-
DESE#MECYT

97 III SANTA MARIA
ESCUELA SECUNDARIA RURAL Nº 
33 - AGUA AMARILLA - SANTA 
MARIA

100089700
PROYECTO DE INVERSION 
EN CONTEXTO GANADERO

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 6 1
BACHILLER C/ORIENT. EN 
AGROAMBIENTE

INTERINO
MIE. 15:40 A 16:20, 16:30 A 17:10 Y 
JUE. 17:10 A 17:50, 17:50 A 18:30

ALBARRACIN LUIS ADRIAN JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 830397
EX-2025-01695592- -CAT-
DESE#MECYT

98 IV BELEN E.P.E.T. Nº 02 - BELEN                                      100042500 BIOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 1 TECNICO MINERO INTERINO
LUN. 11:40 a 12:20hs - JUE.  08:00 a 
09:20hs

ALICATA SEBASTIAN JOSE JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 86204
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

99 IV BELEN E.P.E.T. Nº 02 - BELEN                                      100042500
EDUCACION FISICA 
(VARONES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 1
TECNICO MAESTRO MAYOR DE 
OBRAS

INTERINO
LUN. 15:30 a 16:30hs - MIE. 17:00 a 
18:00hs

AVILA FRANCO  EXEQUIEL RENUNCIA SECUNDARIO INTERINO 106675
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

100 IV BELEN E.P.E.T. Nº 02 - BELEN                                      100042500 GEOGRAFIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 1 TECNICO MINERO INTERINO
MIE. 08:00 a 09:20hs - VIE. 09:30 a 
10:10hs

ALICATA SEBASTIAN JOSE JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 86005
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

101 IV BELEN E.P.E.T. Nº 02 - BELEN                                      100042500 GEOGRAFIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 1
TECNICO MAESTRO MAYOR DE 
OBRAS

INTERINO
MIE. 11:00 a 12:20hs - VIE. 10:10 a 
10:50hs

ALICATA SEBASTIAN JOSE JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 106728
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

102 IV BELEN E.P.E.T. Nº 02 - BELEN                                      100042500 GEOGRAFIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 1 TECNICO MINERO INTERINO
MIE. 09:30 a 10:10hs - JUE. 09.30 a 
10:50hs

ALICATA SEBASTIAN JOSE JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 86177
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

103 IV BELEN E.P.E.T. Nº 02 - BELEN                                      100042500 HISTORIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 1
TECNICO EN EQUIPOS E 
INSTALACIONES 
ELECTROMECANICA

INTERINO
MAR. 09:30 a 10:10hs - JUE 08:00 a 
09:30hs

MAMANI MARIANA 
ELEONORA

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 86037
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025



104 IV BELEN E.P.E.T. Nº 02 - BELEN                                      100042500
SISMORRESISTENTE - 
PROYECTO

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

14 7 1
TECNICO MAESTRO MAYOR DE 
OBRAS

SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 08:00 a 09:20 y de 09:30hs a 
10:50hs - MAR 08:00 a 09:20 y de 
09:30 a 10:50 -                             MIE 
08:00 a 09:20hs y de 09:30 a 10:50hs - 
11 a 12:20hs.

CARRAZCO JULIO ALEXIS
LIC ART N° 44-EJ.CARGO 
MAYOR JERAR

SECUNDARIO TITULAR 834563
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

105 IV BELEN
ESCUELA SECUNDARIA Nº 73 VILLA 
VIL - BELEN                  

100079600
EDUCACION FISICA 
(MUJERES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 1 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO LUN. 08:00 A 10:00 PURULLA MARIA SOLEDAD JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 93830
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

106 IV BELEN
ESCUELA SECUNDARIA Nº 73 VILLA 
VIL - BELEN                  

100079600
EDUCACION FISICA 
(MUJERES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 1 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO MAR. 08:00 A 10:00 PURULLA MARIA SOLEDAD JUBILACION SECUNDARIO INTERINO 93847
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

107 IV BELEN
ESCUELA SECUNDARIA Nº 73 VILLA 
VIL - BELEN                  

100079600
EDUCACION FISICA 
(MUJERES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 1
BACHILLER C/ORIENT. EN 
AGROAMBIENTE

INTERINO MIE. 08:00 A 10:00 PURULLA MARIA SOLEDAD JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 86423
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

108 IV BELEN
ESCUELA SECUNDARIA Nº 73 VILLA 
VIL - BELEN                  

100079600
EDUCACION FISICA 
(MUJERES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 5 1
BACHILLER C/ORIENT. EN 
AGROAMBIENTE

INTERINO JUE. 08:00 A 10:00 PURULLA MARIA SOLEDAD JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 86467
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

109 IV BELEN
ESCUELA SECUNDARIA Nº 73 VILLA 
VIL - BELEN                  

100079600
EDUCACION FISICA 
(MUJERES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 6 1
BACHILLER C/ORIENT. EN 
AGROAMBIENTE

INTERINO VIE. 08:00 A 10:00 PURULLA MARIA SOLEDAD JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 103127
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

110 IV BELEN
ESCUELA SECUNDARIA Nº 73 VILLA 
VIL - BELEN                  

100079600 NUEVAS TICS
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 4 1
BACHILLER C/ORIENT. EN 
AGROAMBIENTE

INTERINO
LUN. 14:00 A 15:20 Y MIE. 15:25 A 
16:45

LOPEZ GLORIA LEONOR JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 86440
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

111 IV BELEN ESCUELA SECUNDARIA Nº 85 100090700 LENGUA Y LITERATURA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 4 3
BACHILLER C/ORIENT. EN 
EDUCACION FISICA

INTERINO MIE. 8:00 A 9:20 Y JUE. 10:55 A 12:15 SARACHO MARIA LAURA JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 879086
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

112 IV BELEN ESCUELA SECUNDARIA Nº 85 100090700 LENGUA Y LITERATURA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 5 2
BACHILLER C/ORIENT. EN 
EDUCACION FISICA

INTERINO MIE. 9:30 A 10:50 Y JUE. 9:30 A 10:50 SARACHO MARIA LAURA JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 860301
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

113 IV BELEN
ESCUELA SECUNDARIA RURAL Nº 
32 - BARRANCA LARGA - BELEN     

100089600
EDUCACION FISICA 
(MUJERES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 1 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
MIE. 14:30 A 15:10, 15:10 A 15:50 Y 
15:50 A 16:30

PURULLA MARIA SOLEDAD JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 94674
EX-2025-01695592- -CAT-
DESE#MECYT

114 IV BELEN
ESCUELA SECUNDARIA RURAL Nº 
32 - BARRANCA LARGA - BELEN     

100089600
EDUCACION FISICA 
(MUJERES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 1 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
MIE. 16:30 A 17:10, 17:10 A 17:50 Y 
17:50 A 18:30

PURULLA MARIA SOLEDAD JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 94687
EX-2025-01695592- -CAT-
DESE#MECYT

115 IV BELEN
ESCUELA SECUNDARIA RURAL Nº 
32 - BARRANCA LARGA - BELEN     

100089600
EDUCACION FISICA 
(MUJERES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 1 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
VIE. 16:30 A 17:10, 17:10 A 17:50 Y 
17:50 A 18:30

PURULLA MARIA SOLEDAD JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 94699
EX-2025-01695592- -CAT-
DESE#MECYT

116 IX ANCASTI
ESCUELA SECUNDARIA RURAL Nº 
03 - ANEXO I - ESC. PRIMARIA  Nº 
322

100086500 HISTORIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 1 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 17:10 A 17:50 Y 18:00 A 19:20 SOSA SERGIO FABIAN
LIC ART N° 19 - ACC. DE 
TRAB.O ENF. PROFES.

SECUNDARIO RURAL TITULAR 847119
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

117 IX LA PAZ E.P.E.T. Nº 01- RECREO - LA PAZ                             100043400 LENGUA Y LITERATURA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

5 1 1
TECNICO EN EQUIPOS E 
INSTALACIONES 
ELECTROMECANICA

INTERINO
MIE. 16:30 a 17:10hs - JUE. 15:00 a 
16:20hs - VIE 15:40 a 17:10hs

PALOMEQUE MERCEDES 
NELIDA

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 85868
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

118 IX LA PAZ E.P.E.T. Nº 01- RECREO - LA PAZ                             100043400 LENGUA Y LITERATURA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

5 1 3
TECNICO EN EQUIPOS E 
INSTALACIONES 
ELECTROMECANICA

INTERINO
MIE. 17:10 a 18:40hs - JUE. 13:30 a 
14:50hs - VIE. 18:00 a 18:40hs

PALOMEQUE MERCEDES 
NELIDA

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 85870
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

119 IX LA PAZ
ESCUELA SECUNDARIA Nº 56 - 
ANEXO I ESC. PRIM. Nº 387

1000248 LENGUA Y LITERATURA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 5 1
BACHILLER C/ORIENT. CS. 
SOCIALES Y HUMANIDADES

INTERINO
LUN. 14:00 A 15:20 Y MAR. 14:00 A 
15:20

BANEGAS SANDRA  
VERONICA DEL VALLE

RENUNCIA SECUNDARIO TITULAR 851484
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

120 VI ANDALGALA
E.P.E.T. Nº 04 " DR. F. 
SCHIKENDANTZ " - ANDALGALA          

100062800 SISTEMAS MECANICOS I
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 6 2
TECNICO EN EQUIPOS E 
INSTALACIONES 
ELECTROMECANICA

SUPLENTE 
COMÚN

VIE 21:20 a 22:40hs y de 22:45 a 
23:25hs

SARACHO  SEFERINO CESAR
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO INTERINO 113421
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

121 VI ANDALGALA
ESCUELA SECUNDARIA RURAL Nº 
29 - MINAS CAPILLITAS - ANDALGAL

100089300 CIUDADANIA Y TRABAJO
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 6 1
BACHILLER C/ORIENT. EN 
AGROAMBIENTE

SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 16:10 A 17:40 Y JUE. 16:10 A 
16:50

SANCHEZ  JORGE RUBEN
LIC ART N° 44-EJ.CARGO 
MAYOR JERAR

SECUNDARIO INTERINO 839974
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

122 VI ANDALGALA
ESCUELA SECUNDARIA RURAL Nº 
29 - MINAS CAPILLITAS - ANDALGAL

100089300
EDUCACION ARTISTICA - 
DANZA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

2 123 1 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO MAR. 17:40 A 19:00 OLARTE OSCAR MOISES RENUNCIA SECUNDARIO TITULAR 94590
EX-2025-01695350- -CAT-
DESE#MECYT

123 VII TINOGASTA
E.P.E.T. Nº 03  "TELESFORO 
CHANAMPA" - TINOGASTA            

100027100 GEOGRAFIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 2
TECNICO EN EQUIPOS E 
INSTALACIONES 
ELECTROMECANICA

INTERINO
LUN. 17:55 a 18:35hs - JUE. 17:55 a 
19:25hs

ARCE LILIANA INES JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 86283
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

124 VII TINOGASTA
E.P.E.T. Nº 03  "TELESFORO 
CHANAMPA" - TINOGASTA            

100027100 GEOGRAFIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 2
TECNICO MAESTRO MAYOR DE 
OBRAS

INTERINO
JUE. 18:45 a 19:25hs - VIE. 15:45hs a 
17:05hs

ARCE LILIANA INES JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 86298
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

125 VII TINOGASTA
E.P.E.T. Nº 03  "TELESFORO 
CHANAMPA" - TINOGASTA            

100027100 GEOGRAFIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 2
TECNICO MAESTRO MAYOR DE 
OBRAS

INTERINO
LUN. 18:45 a 19:25hs - VIE. 17:15 a 
18:35hs

ARCE LILIANA INES JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 86465
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

126 VII TINOGASTA
E.P.E.T. Nº 03  "TELESFORO 
CHANAMPA" - TINOGASTA            

100027100 HISTORIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 2
TECNICO MAESTRO MAYOR DE 
OBRAS

INTERINO
JUE. 14:55 a 15:35hs -VIE. 14:15 a 
15:35hs

ARCE LILIANA INES JUBILACION SECUNDARIO INTERINO 86460
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

127 VII TINOGASTA
E.P.E.T. Nº 03  "TELESFORO 
CHANAMPA" - TINOGASTA            

100027100
HISTORIA DE CATAMARCA Y 
EL NOROESTE ARGENTINO

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 4 2
TECNICO MAESTRO MAYOR DE 
OBRAS

INTERINO
LUN. 14:15 a 15:35hs - MIE. 14:15 a 
14:55hs

ARCE LILIANA INES JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 86505
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

128 VII TINOGASTA
ESCUELA AGROTECNICA - 
TINOGASTA                             

100025100 BIOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 2 2
TECNICO EN PRODUCCION 
AGROPECUARIA

INTERINO
MAR. 09:30 a 10:50hs. - MIE. 12:30 a 
13:10hs

CARPIO ELIANA JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 101636
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

129 VII TINOGASTA
ESCUELA AGROTECNICA - 
TINOGASTA                             

100025100 FISICA Y QUIMICA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 1 1
TECNICO EN PRODUCCION 
AGROPECUARIA

INTERINO
MAR. 11:00 a 11:40hs - JUE. 11:00 a 
12:20hs

RIUS SANTIAGO JORGE JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 101608
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

130 VII TINOGASTA
ESCUELA AGROTECNICA - 
TINOGASTA                             

100025100 MATEMATICA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

5 3 1
TECNICO EN PRODUCCION 
AGROPECUARIA

INTERINO
LUN. 08:00 a 09:20hs - MIE. 11:00 a 
11:40hs - JUE. 09:30 a 10:50hs

FERNANDEZ MARIANA JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 101663
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

131 VII TINOGASTA
ESCUELA AGROTECNICA - 
TINOGASTA                             

100025100 QUIMICA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 1
TECNICO EN PRODUCCION 
AGROPECUARIA

INTERINO
MAR. 08:00 a 09:20hs - JUE. 12:30 a 
13:10hs

RIUS SANTIAGO JORGE JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 101665
EX-2025-1791165- -CAT-
DPETAYFP#MECYT - 
28/08/2025

132 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000 BIOLOGIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 3 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 8:00 A 9:20 Y MAR. 11:40 A 12:20
QUIROGA  KARINA 
ELIZABETH

LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMUN

876125
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2058

133 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000
EDUCACION FISICA 
(VARONES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 4 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
LUN. 17:30 A 18:30 Y JUE. 15:00 A 
16:00

MATUS, OMAR ARMANDO JUBILACION SECUNDARIO INTERINO 876149
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

134 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000
EDUCACION FISICA 
(VARONES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 5 2
BACHILLER C/ORIENT. CS. 
SOCIALES Y HUMANIDADES

INTERINO
MIE. 17:30 A 18:30 Y JUE. 16:00 A 
17:00

MATUS, OMAR ARMANDO JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 97201
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025



135 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000
EDUCACION FISICA 
(VARONES)

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 5 3
BACHILLER C/ORIENT. CIENCIAS 
NATURALES

INTERINO
JUE. 17:00 A 18:00 Y VIE. 15:00 A 
16:00

MATUS, OMAR ARMANDO JUBILACION SECUNDARIO INTERINO 97169
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2025

136 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000 FISICA CONTEMPORANEA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 5 2
BACHILLER C/ORIENT. CIENCIAS 
NATURALES

INTERINO
LUN. 11:00 A 12:20 Y MAR. 09:30 A 
10:50

GUTIERREZ, NELIDA DEL 
VALLE

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 97180
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2047

137 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000 FISICO-QUIMICA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 4 1
BACHILLER C/ORIENT. CS. 
SOCIALES Y HUMANIDADES

INTERINO
MIE. 09:30 A 10:50 Y JUE. 08:00 A 
09:20

GUTIERREZ, NELIDA DEL 
VALLE

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 97185
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2045

138 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000 FISICO-QUIMICA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 4 1
BACHILLER C/ORIENT. EN 
COMUNICACION

INTERINO
MIE. 08:00 A 09:20 Y VIE. 11:00 A 
12:20

GUTIERREZ, NELIDA DEL 
VALLE

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 103853
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2044

139 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000
FORMACION ETICA Y 
CIUDADANA

HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 3 4 CICLO BASICO SECUNDARIO INTERINO
MAR. 10:10 A 10:40 Y VIE. 11:00 A 
12:20

ARCE LILIANA INES JUBILACION SECUNDARIO INTERINO 876150
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2029

140 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000 HISTORIA LOCAL
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 5 1
BACHILLER C/ORIENT. EN 
COMUNICACION

INTERINO
MIE. 08:00 A 09:20 Y VIE. 12:20 A 
13:00

ARCE LILIANA INES JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 103860
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2030

141 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000 HISTORIA LOCAL
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 5 2
BACHILLER C/ORIENT. CIENCIAS 
NATURALES

INTERINO
LUN. 08:00 A 09:20 Y MAR. 11:00 A 
11:40

ARCE LILIANA INES JUBILACION SECUNDARIO INTERINO 97177
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2032

142 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000 HISTORIA LOCAL
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

3 5 2
BACHILLER C/ORIENT. CS. 
SOCIALES Y HUMANIDADES

INTERINO
MAR. 11:40 A 12:20 Y VIE. 09:30 A 
10:50

ARCE LILIANA INES JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 103819
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2031

143 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000 LENGUA Y LITERATURA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

5 1 1 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 14:00 A 15:20, MAR. 15:30 A 
16:50 Y JUE. 16:10 A 16:50

DIAZ  GLORIA YANEL
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 73095
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2040

144 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000 LENGUA Y LITERATURA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

5 1 6 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 17:40 A 19:00, MAR. 17:40 A 
18:20 Y JUE. 17:40 A 19:00

DIAZ  GLORIA YANEL
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 908740
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2039

145 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000 LENGUA Y LITERATURA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

5 3 6 CICLO BASICO SECUNDARIO
SUPLENTE 
COMÚN

LUN. 12:20 A 13:00, MAR. 9:30 A 
10:50 Y JUE. 8:00 A 9:20

DIAZ  GLORIA YANEL
LIC ART N°20 -  AFECC. O 
LES. LARGO TRAT

SECUNDARIO TITULAR 876172
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2041

146 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000 QUIMICA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 4 2
BACHILLER C/ORIENT. CIENCIAS 
NATURALES

INTERINO
LUN. 12:20 A 13:00, MAR. 12:20 A 
13:00 Y VIE. 8:00 A 9:20

GUTIERREZ, NELIDA DEL 
VALLE

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 97150
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2046

147 VII TINOGASTA
ESCUELA SECUNDARIA Nº 15 
"LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN" - 
 TIN

100025000 QUIMICA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 4 3
BACHILLER C/ORIENT. CIENCIAS 
NATURALES

INTERINO
MIE. 11:00 A 12:20, JUE. 12:20 A 
13:00 Y VIE. 12:20 A 13:00

GUTIERREZ, NELIDA DEL 
VALLE

JUBILACION SECUNDARIO TITULAR 97151
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2048

148 VIII EL ALTO
ESCUELA SECUNDARIA RURAL Nº 
12 - GUAYAMBA - EL ALTO         

100087400 FILOSOFIA
HORA CATEDRA 
NIVEL MEDIO

4 6 1
BACHILLER C/ORIENT. EN 
AGROAMBIENTE

INTERINO
MIE. 17:40 A 18:20, 18:20 A 19:00 Y 
VIE. 17:40 A 18:20, 18:20 A 19:00

LAZARTE ELIANA LIA RENUNCIA SECUNDARIO TITULAR 110005
EX-2025-1778816- -CAT-
DESE#MECYT - 27/08/2049



Gobierno de Catamarca
2025

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: ANEXO NIVEL SECUNDARIO Y SUS MODALIDADES

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.

Digitally signed by GDECatamarca
DN: cn=GDECatamarca, c=AR, o=Tesoreria General de la Provincia, ou=Secretaria de 
Modernizacion, serialNumber=CUIT 30636511354
Date: 2025.09.03 19:07:46 -03'00'

Digitally signed by GDECatamarca
DN: cn=GDECatamarca, c=AR, o=Tesoreria 
General de la Provincia, ou=Secretaria de 
Modernizacion, serialNumber=CUIT 30636511354
Date: 2025.09.03 19:07:48 -03'00'



Gobierno de Catamarca
2025

Hoja Adicional de Firmas
Copia Digitalizada

Número: 

Referencia: RESGE-2025-335-E-CAT-MTPRH.

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.


	Pagina_1: Página 1 de 8
	Pagina_2: Página 2 de 8
	Pagina_3: Página 3 de 8
	Pagina_4: Página 4 de 8
	Pagina_5: Página 5 de 8
	Pagina_6: Página 6 de 8
	Pagina_7: Página 7 de 8
	Pagina_8: Página 8 de 8
	cargo_0: Secretaria
	Numero_4: COPDI-2025-01862863-CAT-SRH#MTPRH
	numero_documento: COPDI-2025-01862863-CAT-SRH#MTPRH
	Numero_3: COPDI-2025-01862863-CAT-SRH#MTPRH
	Numero_6: COPDI-2025-01862863-CAT-SRH#MTPRH
	Numero_5: COPDI-2025-01862863-CAT-SRH#MTPRH
	Numero_8: COPDI-2025-01862863-CAT-SRH#MTPRH
	Numero_7: COPDI-2025-01862863-CAT-SRH#MTPRH
	fecha: Miércoles 3 de Septiembre de 2025
		2025-09-03T20:04:17-0300
	GDECatamarca


	reparticion_0: Secretaría de Recursos Humanos - Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos
Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos
	Numero_2: COPDI-2025-01862863-CAT-SRH#MTPRH
	Numero_1: COPDI-2025-01862863-CAT-SRH#MTPRH
	localidad: SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA
	usuario_0: María Belén David Rojo
		2025-09-03T20:04:19-0300
	GDECatamarca




